

Skierniewice, 19 grudnia 2022 r.

PROTOKÓŁ Nr 42/2022

Z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Gminy Skierniewice, odbytego w dniu 19 grudnia 2022 r. w lokalu „Kuźnia Kultury” w Dębowej Górze. Posiedzeniu przewodniczył Pan Marek Faryj – Przewodniczący Komisji. Lista obecności Członków Komisji stanowi załącznik do protokołu. Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: Pan Witold Baranowski – Przewodniczący Rady Gminy, Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, Pani Izabela Żaczkiewicz – Zastępca Wójta, Pani Małgorzata Foks – Sekretarz Gminy.

Tematem posiedzenia było:

1. Zaopiniowanie materiałów na sesję.
2. Sprawy różne.

Pan Marek Faryj - Przewodniczący Komisji, przywitał wszystkich obecnych oraz poinformował, że tematem komisji będzie zaopiniowanie materiałów na sesję oraz sprawy różne.

Ad.1.

- Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Skierniewice na 2022 r.

Pan Marek Faryj - Przewodniczący Komisji, zapytał czy są pytania w związku z tym projektem uchwały, ponieważ nie było pytań poprosił o przyjęcie projektu uchwały pod obrady Sesji. Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli pod obrady projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Skierniewice na 2022 r.

- Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skierniewice na lata 2022-2035.

Pan Marek Faryj - Przewodniczący Komisji, zapytał czy są pytania w związku z tym projektem uchwały, ponieważ nie było pytań poprosił o przyjęcie projektu uchwały pod obrady Sesji. Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli pod obrady projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skierniewice na lata 2022-2035.

-Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Skierniewice na 2023 r.

Pan Marek Faryj – Przewodniczący Komisji, zapytał czy są pytania w związku z tym projektem uchwały, ponieważ nie było pytań poprosił o przyjęcie projektu uchwały pod obrady Sesji. Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli pod obrady projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Skierniewice na 2023.

- Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skierniewice na lata 2023-2038.

Pan Marek Faryj – Przewodniczący Komisji, zapytał czy są pytania w związku z tym projektem uchwały, ponieważ nie było pytań poprosił o przyjęcie projektu uchwały pod obrady Sesji. Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli pod obrady projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skierniewice na lata 2023-2038.

- Projekt uchwały w sprawie udzielenia na rok 2023 pomocy finansowej dla Powiatu Skierniewickiego.

Pan Marek Faryj – Przewodniczący Komisji, zapytał czy są pytania w związku z tym projektem uchwały, ponieważ nie było pytań poprosił o przyjęcie projektu uchwały pod obrady Sesji. Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli pod obrady projekt uchwały w sprawie udzielenia na rok 2023 pomocy finansowej dla Powiatu Skierniewickiego.

- Projekt uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2022.

Pan Czesław Pytlewski- Wójt Gminy: Tutaj chodzi o wydatki zaplanowane, ale nie zrealizowane w tym roku.

Pan Marek Faryj – Przewodniczący Komisji, zapytał czy są pytania w związku z tym projektem uchwały, ponieważ nie było pytań poprosił o przyjęcie projektu uchwały pod obrady Sesji. Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli pod obrady projekt uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2022.

-Projekt uchwały w sprawie emisji obligacji Gminy Skierniewice oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.

Pan Czesław Pytlewski- Wójt Gminy: Na przyszły rok mamy duże zadania inwestycyjne chcemy mieć zabezpieczenie w postaci możliwości emisji obligacji. Oczywiście w miarę naszych potrzeb.

Pan Marek Faryj – Przewodniczący Komisji, zapytał czy są pytania w związku z tym projektem uchwały i czy utrzymujemy dopłatę na tym samym poziomie. Ponieważ nie było pytań poprosił o przyjęcie projektu uchwały pod obrady Sesji.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli pod obrady projekt uchwały w sprawie emisji obligacji Gminy Skierniewice oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.

-Projekt uchwały w sprawie organizacji wspólnej obsługi kasowej dla Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Skierniewicach.

Pan Czesław Pytlewski- Wójt Gminy: Żeby nasza kasa mogła wypłacić pieniądze podopiecznym GOPS musi być ta uchwała. Będą to sporadyczne przypadki.

Pan Marek Faryj – Przewodniczący Komisji, zapytał czy są pytania w związku z tym projektem uchwały, ponieważ nie było pytań poprosił o przyjęcie projektu uchwały pod obrady Sesji. Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli pod obrady projekt uchwały w sprawie organizacji wspólnej obsługi kasowej dla Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Skierniewicach.

- Projekt uchwały w sprawie planu pracy Rady Gminy Skierniewice na I półrocze 2023 roku.

Pan Marek Faryj - Przewodniczący Komisji: Proponuję powtórzyć tematy z tamtego roku.

Pan Czesław Pytlewski- Wójt Gminy: Proponuję także zobaczyć projekty planowanych w 2023r. inwestycji. „Miasteczko ruchu drogowego” w Sierakowicach Prawych. Jest to bardzo ciekawy projekt.

Pan Marek Faryj - Przewodniczący Komisji: Dobrze, dopisuję

Pan Marek Faryj - Przewodniczący Komisji, wyjaśnił, o których terenach w tych miejscowościach jest uchwała i zapytał czy są pytania w związku z tym projektem uchwały, ponieważ nie było pytań poprosił o przyjęcie projektu uchwały pod obrady Sesji.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli pod obrady projekt uchwały w sprawie planu pracy Rady Gminy Skierniewice na I półrocze 2023 roku.

-Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Skierniewice.

Pani Izabela Żaczkiewicz - Zastępca Wójta: Szanowni Państwo, wpłynęła skarga w sprawie bezczynności Wójta w zakresie braku dostępu do danych w zakresie zagospodarowania przestrzennego. Mamy firmę, która nas w tym zakresie obsługuje. Według tej firmy dane są udostępniane w sposób zgodny z rozporządzeniami. Na dzień dzisiejszy mamy już przygotowany projekt uchwały w tej sprawie.

Pan Marek Faryj – Przewodniczący Komisji, zapytał czy są pytania w związku z tym projektem uchwały, ponieważ nie było pytań poprosił o przyjęcie projektu uchwały pod obrady Sesji.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli pod obrady projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Skierniewice.

-Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/113/2016 Rady Gminy w Skierniewicach z dnia 29 kwietnia 2016 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Skierniewicach.

Pan Marek Faryj – Przewodniczący Komisji, zapytał czy są pytania w związku z tym projektem uchwały, ponieważ nie było pytań poprosił o przyjęcie projektu uchwały pod obrady Sesji.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli pod obrady projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/113/2016 Rady Gminy w Skierniewicach z dnia 29 kwietnia 2016 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Skierniewicach.

-Projekt uchwały w sprawie regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość i warunki wypłacania nagród.

Pani Małgorzata Foks - Sekretarz: Mamy zmianę Karty nauczyciela. Zamiast opiekuna stażu mamy nowe stanowisko mentora. Trzeba zmienić stawki dla nauczycieli i dyrektorów.

Pan Marek Faryj – Przewodniczący Komisji, zapytał czy są pytania w związku z tym projektem uchwały, ponieważ nie było pytań poprosił o przyjęcie projektu uchwały pod obrady Sesji.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli pod obrady projekt uchwały w sprawie regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania dodatków do

wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość i warunki wypłacania nagród.

-Projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty, ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej wielkości oraz częściowego zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym.

Pani Izabela Żaczkiewicz - Zastępca Wójta: Na poprzedniej komisji pracownica gminy omówiła szczegółowo sytuację gospodarki odpadami. Na pewno stawka musi wzrosnąć. Zaproponowano stawkę 27 i 5 zł zniżki dla osób kompostujących.

Pan Marek Faryj - Przewodniczący Komisji, zapytał czy są pytania w związku z tym projektem uchwały, ponieważ nie było pytań poprosił o przyjęcie projektu uchwały pod obrady Sesji. Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli pod obrady projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty, ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej wielkości oraz częściowego zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym.

Ad.2.

Pan Witold Baranowski - Przewodniczący Rady: Szanowni Państwo, wszystkie pisma macie Państwo na tabletach. Wpłynęło pismo odnośnie „Białej Księgi Koronawirusa”. Proszę o rozpropagowanie wśród mieszkańców. Następne pismo od Stowarzyszenia Przyjazne Środowisko „Prometeusz”. Po konsultacji z Panią Mecenas wysłaliśmy do nich pismo z prośbą o doprecyzowanie, jaki charakter ma pismo, czekamy na odpowiedź. Kolejne pismo, dotyczy skargi na działania Wójta. Mamy już gotowy projekt uchwały. Softys wsi Mokra Prawa powiadamia nas o wysłaniu pisma do Prezesa firmy „Wod-Kan” z prośbą o spotkanie odnośnie kanalizacji w tej miejscowości.

Pan Czesław Pytlewski - Wójt Gminy: Rozmawiałem z Panią Softys. Czekamy na wyznaczenie daty spotkania. To już będzie w nowym roku.

Pan Zbigniew Biernat - Radny: Chciałem zapytać Pana Radnego, czy nie ma znowu myśli o odłączeniu miejscowości Mokra Prawa od gminy? Bo już był kiedyś taki pomysł.

Pan Edward Mikulski - Radny: Nie, to jest utopia.

Pan Witold Baranowski - Przewodniczący Rady Gminy: Pismo z Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego, dotyczące uchwały odnośnie opieki nad bezdomnymi zwierzętami. Państwo Szymańscy z Woli Makowskiej zwracają się z pismem odnośnie wybudowania części sieci wodociągowej. Pan Caban zwraca się do Wójta Gminy z prośbą o wydanie pozytywnej decyzji odnośnie przekształcenia działki leśnej na mieszkaniową. OSP Mokra Prawa zwraca się z prośbą o zabezpieczenie w budżecie kwoty 90 000 na garaż. Nie ma takich pieniędzy

w budżecie. Najważniejszą sprawą w tej chwili jest remont kotłowni, ponieważ dwa razy było już tam zagrożenie pożarowe.

Pan Czesław Pytlewski - Wójt Gminy: Zwróciliśmy się do Urzędu Marszałkowskiego o wyrażenie zgody na wymianę pieca z projektu. Mamy osoby, które rezygnują z udziału w projekcie i chcielibyśmy w ich miejsce wymienić kocioł w OSP Mokra Prawa.

Pan Witold Baranowski - Przewodniczący Rady Gminy: Pan Żułma pisze do nas w sprawie uzyskania informacji na temat drogi gminnej w miejscowości Sierakowice Prawe. Ten Pan nie jest stroną w tej sprawie i nie uzyska żadnych informacji.

Ponieważ w dniu jutrzejszym nie będę brał udziału w komisji, chciałbym dziś wszystkim obecnym złożyć życzenia Bożonarodzeniowe. Żebyście wypoczywali w rodzinnej atmosferze i poczuli na prawdę magię Świąt Bożego Narodzenia.

Pan Marek Faryj - Przewodniczący Komisji: Ja również dołączam się do życzeń Pana Przewodniczącego i życzę wszystkiego najlepszego na te święta.

Pan Czesław Pytlewski - Wójt Gminy: Ja też w imieniu swoim i pracowników Urzędu Gminy składam Wam serdeczne życzenia, rodzinnych, spokojnych Świąt.

Pan Marek Faryj - Przewodniczący Komisji, zapytał czy są jeszcze jakieś pytania. W związku z brakiem pytań, zakończono posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Gminy Skierniewice.

Przewodniczący Komisji

Marek Faryj

Protokołowała:

Ewa Rosiak